
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2014       № 195 
 

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  

«Зачисление в организацию дополнительного образования» 
 

В связи с изменениями действующего законодательства в области образования 

Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Зачисление в организацию дополнительного образования», утверждѐнный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.07.2012 № 156  

(с последующим изменением), следующие изменения: 

В подразделе 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

а) абзац «- постановлением Правительства Российской Федерации  

от 07.03.1995 № 233 «Об утверждении Типового положения об образовательном 

учреждении дополнительного образования детей» (с изменениями  

и дополнениями)
7
;»

 
изложить в редакции:  

«- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам»
7
;»; 

б) сноску «7» изложить в редакции: 

«
7
 "Российская газета" от 11.12.2013 № 279». 

 

 

 

 

 

 



2 
 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

И.о. главы Администрации 

        ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

